
Další informace na pecka.scio.cz

Velikonoce jsou významným křesťanským 
svátkem, ale také oslavou nadcházejícího 
jara. Zajímavé je, že jejich termín se každý 
rok mění. Různou podobu má jejich oslava 
v jednotlivých zemích, v každé existují jiné 

velikonoční zvyky.

Zkuste najít cestu k jednotlivým vajíčkům. Pokud si na to 
troufnete, můžete zkusit zjistit, které země vajíčka představují. 
Británie totiž v minulosti vytvořila velikou říši, jejíž součástí byla 
celá řada zemí. Britské zvyky se však v těchto zemích dodnes 

dodržují. 

No, třeba v Británii je 
zvykem, že děti  

hledají po zahradě 
ukrytá čokoládová 

vajíčka.

Hm, to by mě teda zajímalo, 
jak jinak mohou Velikonoce 

vypadat?



V Itálii třeba vajíčka 
nehledají, tam je 

dávají jen na stůl.

To by se mi líbilo, 
hledat vajíčka. 

Najděte na stole nepořádné hospodyně všechna vajíčka. Do 
rámečku udělejte tolik čárek, kolik vajíček jste našli, pokud 
už umíte číslice, můžete číslo rovnou napsat. Pak všechny 

věci na stole vybarvěte.

Našel jsem tolik vajíček:

Další informace na pecka.scio.cz



To je pravda, ale máme 
i spoustu dalších 

zvyků.

V České Republice  
o Velikonocích 
vajíčka barvíme.

Vyberte z předmětů ty, které se pojí podle vás  
s Velikonocemi, a zakroužkujte je. S dospělým proberte, 

proč si myslíte, že patří zrovna k Velikonocům.  
Poznáte s jakým svátkem se pojí ostatní předměty?

Další informace na pecka.scio.cz


